
 
COMUNE DI BANARI 

 CITTA’ METROPOLITANA DI SASSARI  
 
 
 
 

SETTORE TECNICO-VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE N. 12/1 DEL 19-01-2026 
 

OGGETTO::     Acquisto attrezzatura da cantiere per le manutenzioni degli 
immobili comunali. liquidazione Fattura n. 12/PA del 31/12/2025. 
cig B9596B6D34 

  

 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

- il D.Lgs. n. 118/2011;  

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 7 del 31.12.2025 di conferimento delle funzioni di Responsabile 
del Settore Tecnico - Vigilanza ex artt. 107 e 109 D. Lgs. n.267/2000 e attribuzione della relativa 
Posizione organizzativa ex artt. 13 e ss. CCNL 21.05.2018; 

RICHIAMATE le Deliberazioni n. 43 e n. 45 del 29.12.2025, dichiarate immediatamente eseguibili, con 
le quali il Consiglio comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2026/2028; 

PREMESSO che le attrezzature da cantiere in possesso dell’Ente risultavano ormai obsolete e si 
rendeva quindi necessario provvedere alla loro sostituzione; 

VISTA la disponibilità finanziaria presente sul capitolo 1206/2 del bilancio 2026/2028, competenza 
2025; 

RICHIAMATA la Determinazione numero 477 del 3/12/2025 con la quale si affidava il servizio di 
fornitura dei materiali richiesti alla ditta Emporio F.lli Ledda di Ledda Salvatore & C. con sede a Thiesi, 
in Via Vittorio Emanuele n. 11 - P.IVA 01592670903; 

VISTA la fattura n. 12/PA del 31/12/2025 della Ditta Emporio F.lli Ledda di Ledda Salvatore & C. con 
sede a Thiesi , registrata con nota protocollo n. 16 del 7/01/2026; 

DATO ATTO che il servizio è stato regolarmente eseguito; 

RICHIAMATO il CIG n. B9596B6D34 attribuito alla presente fornitura dall'Autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture così come previsto dalla legge n. 136/2010; 



 SETTORE TECNICO-VIGILANZA n.1 del 
19-01-2026 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 2 

 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva nei termini richiesti dalla normativa, mediante la consultazione 
del DURC online, prot. INPS_ 48159081 del 05.11.2025, valido sino al 05.03.2026 

ACCERTATA la propria competenza e ritenuto di dover provvedere in merito. 

PREMESSO CHE le suddette forniture sono state regolarmente consegnate entro il 31/12/2025; 

 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che le suddette forniture sono state regolarmente eseguite entro il 31/12/2025; 

DI LIQUIDARE e provvedere al pagamento della fattura n. 12/PA del 31/12/2025 emessa dalla Ditta 
Emporio F.lli Ledda di Ledda Salvatore & C. con sede a Thiesi , per l’importo complessivo di € 888,92 
di cui € 728,62 di imponibile ed € 160,30 di IVA al 22%, relativa alla fornitura effettuata; 

DI DARE ATTO che la suddetta somma trova imputazione sul capitolo 1206/2 del Bilancio di 
previsione 2026/2028 a valere sull’impegno di spesa assunto con Determinazione n. 477/158 in 
conto residui 2025;  

DI DISPORRE, ai sensi dell’art.17/ter del DPR 633/1972, che l’IVA sia versata dal committente 
direttamente all’Agenzia delle Entrate, per un importo pari a €. 160,30 (cd. Split payment); 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento: 

- verrà trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario e diventerà esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- andrà pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Ente per 15 giorni. 

 
  



 SETTORE TECNICO-VIGILANZA n.1 del 
19-01-2026 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 3 

 

 

 
Responsabile del Procedimento  

 
 

 

 Responsabile del Settore 
  Silvia Sussarellu 

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere favorevole di 
Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
  Responsabile di Servizio 
  Silvia Sussarellu 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs. n. 82/2005). 
 


